
   

„Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346.  

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci  
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 

PLÁN    REFLEXE 

Cíl – čtenářský Žák vyhledá detailní informace v textu 
 

 Míra naplnění, vhodnost zvolení: 
Cíl u většiny žáků naplněn 
 

Cíl – oborový 
(celé hodiny, které 
je čtenářská aktivita 
třeba jen evokací) 

Žák dokáže vysvětlit důsledky průmyslové revoluce  Míra přínosu práce s textem k celkovému naplnění: 
Závěrečný text byl už spíš tak na doplnění, většinu informací se 
žáci dozvěděli před tím 

Důkazy o učení 
(jak zjistím naplnění 

čtenářského cíle) 
 

Žák vyjmenuje/vypíše do chatu konkrétní informace z textu  Konkrétní zjištění, identifikace problémů: 
Zhruba polovina žáků do chatu zapsala alespoň jeden důsledek z 
textu. Zbytek třídy nereagoval, z této skupiny jsem ještě vyvolala 
žákyni, ta byla schopná v rychlosti text proskenovat a vyjmenovat 
konkrétní důsledky průmyslové revoluce z přiloženého textu 
 

Text – jednoznačná 

identifikace (popř. 
sken textu v příloze) 

 

V dokumentu - Učebnice dějepisu 8, Válková, str. 75  Vhodnost vzhledem k žákům, cíli, metodě: 
Text vhodný, ale nebyl stěžejní pro naplnění oborového cíle 

Metoda 
(případný odkaz 
na učebnici) 

Skenování  Vhodnost vzhledem k žákům, cíli, textu: 
Metoda vhodná 

Organizace 
práce 

Práce s textem ke konci hodiny, žáci mají najít v poslední části 
textu důsledky, které doposud (během hodiny) nebyly řečeny 
 
 
 

 Zhodnocení: 
Závěrečná práce s textem byla velmi rychlá, žákům nedělala 
potíže, ale ani je příliš nenadchla 

Poznámky, 
pomůcky 

  Volné vyjádření k čemukoliv, poznámky pro příští hodinu: 

 



   

„Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346.  

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci  
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 


